
28 november 2000/WJZ 00073897

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 3, tweede lid, van het
Besluit subsidies exportfinanciering-
sarrangementen;

Besluit:

Artikel I
In artikel 5 van de Regeling exportfi-
nancieringsarrangement zeescheeps-
bouw1 wordt ‘f 40.000.000,00’ vervan-
gen door: f 88.000.000,00.

Artikel II
Besluiten die genomen worden na
inwerkingtreding van deze regeling,
vinden plaats onder het voorbehoud
dat de Commissie van de Europese
Gemeenschappen de vereiste goed-
keuring geeft voor het uitvoeren van
deze regeling.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 28 november 2000.
De Minister van Economische Zaken,
A. Jorritsma-Lebbink.

1 Stcrt. 2000, 103.

Toelichting

Besloten is het in de Regeling export-
financieringsarrangement zeescheeps-
bouw vastgestelde subsidieplafond
voor het in 2000 verlenen van subsi-
dies op grond van die regeling met
f 48.000.000,00 te verhogen tot
f 88.000.000,00. Dit aanvullende bud-
get maakt het mogelijk een groot
aantal aanvragen, dat zich nu nog in
de wachtrij bevindt, voor subsidie in
aanmerking te laten komen, voorzo-
ver door subsidieverstrekking het in
artikel 2, tweede lid, onder c, van de
Regeling exportfinancieringsarrange-

ment zeescheepsbouw bedoelde maxi-
mumbedrag niet wordt overschreden.

Op grond van artikel II van deze
regeling wordt een voorbehoud
gemaakt met betrekking tot de vereis-
te goedkeuring van de Commissie van
de Europese Gemeenschappen. De
verhoging van het subsidieplafond
wordt bij de Commissie aangemeld.
Zolang de Commissie geen goedkeu-
ring heeft gegeven kunnen geen voor-
schotten worden verstrekt.

In verband met het feit dat met
ingang van 1 januari 2001 productie-
steun voor de scheepsbouwsector op
grond van verordening (EG) nr.
1540/98 (PbEG L 202) door de
Europese Unie niet langer is toege-
staan, heeft de Commissie van de
Europese Gemeenschappen bepaald
dat productiesteun in 2000 alleen nog
kan worden verleend voor orders die
definitief zijn afgesloten vóór 1 janu-
ari 2001. Dit is dus een afwijking ten
opzichte van hetgeen in artikel 2 van
de toelichting bij de Regeling export-
financieringsarrangement zeescheeps-
bouw is opgenomen, waarin werd
gesteld dat de order binnen acht
weken na de datum van subsidieverle-
ning moet zijn afgesloten. Zowel voor
reeds ingediende aanvragen als voor
nieuwe aanvragen die voor subsidie-
verlening in aanmerking komen geldt
dat uiterlijk 31 december 2000 de
order afgesloten moet zijn. Voor
reeds verleende subsidies geldt dat de
order binnen acht weken na de
datum van subsidieverlening, maar
uiterlijk 31 december 2000, moet zijn
afgesloten. De subsidieverlening komt
te vervallen wanneer deze voorwaarde
niet tijdig is vervuld.

De Minister van Economische Zaken,
A. Jorritsma-Lebbink.

Uit: Staatscourant 30 november 2000, nr. 233 / pag. 11 1

EZ

Verhoging subsidieplafond 2000 op grond van Regeling 
exportfinancieringsarrangement zeescheepsbouw


